
 M Ě S T S K Á  Č Á S T  P R A H A - Ú J E Z D  

 

Úřad městské části Praha - Újezd                                                      tel.: 272 690 692, 272 690 545  

Kateřinské nám. 465/1, 149 00 Praha 4                                  e-mail:  info@praha-ujezd.cz 

 

Starosta městské části Praha-Újezd 

vyhlašuje 

v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v 

souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 

komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky  

Základní školy Formanská 

Na Vojtěšce 188, 149 00 Praha 4 – Újezd u Průhonic, IČ: 06090664 

s přepokládaným nástupem do funkce: 1. 3. 2024 

Předpoklady:  

 odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pedagogických 

pracovnících“) 

 plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům dle § 3 odst. 1 písm. a) 

zákona o pedagogických pracovnících) 

 bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících 

 zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících 

 znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických 

pracovnících, pokud uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikace pro přímou 

pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než v českém 

 délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro 

kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící 

činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona o 

pedagogických pracovnících – 4 roky 

Požadavky: 

 organizační a řídící schopnosti  

 znalost problematiky řízení školy a školské legislativy 

 znalost zákoníku práce a souvisejících pracovněprávních předpisů 

 základní ekonomické znalosti (znalosti ve financování příspěvkové organizace) 

 znalost práce na PC 

Obsahové náležitosti přihlášky: 

 jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, pozice, na kterou se 

uchazeč hlásí, adresa trvalého pobytu, datum a podpis uchazeče; dále uveďte 

doručovací adresu, datovou schránku nebo adresu elektronické pošty 

Přílohy, které jsou nedílnou součástí přihlášky: 

 strukturovaný životopis 



 ověřené kopie dokladů o splnění předpokladů odborné kvalifikace 

 výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce 

 čestné prohlášení o plné svéprávnosti 

 čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

 doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal 

příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném 

vyučovacím jazyce než českém 

 návrh koncepce řízení a rozvoje školy na období 6 let včetně zajištění rychlého 

a bezproblémového přechodu ze stávající školy 1. stupně (1.–5. ročník) na 

plnohodnotnou školu (1.–9. ročník) s důrazem na moderní přístup ke 

vzdělávání, spolupráci se stávající základní školou s následným spojením do 

jednoho vzdělávacího subjektu, komunikaci s pedagogickým sborem, s rodiči, 

zřizovatelem a se zhotovitelem projektových prací plánované základní 

devítileté školy, včetně souhlasu se zveřejněním předložené koncepce (max. 6 

normostran) 

 doklady o dosavadním průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe 

potvrzené posledním zaměstnavatelem, včetně pracovního zařazení (může být 

nahrazeno úředně ověřenými kopiemi o průběhu zaměstnání - pracovní 

smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů, apod.) 

Od kandidáta navíc očekáváme:  

 schopnost vést a motivovat své zaměstnance 

 komunikaci v rámci pedagogického sboru, vůči rodičům a zřizovateli 

 moderní přístup ke vzdělávání, sledování novinek ve vzdělávání 

 rozvíjení spolupráce mezi školou, rodiči a zřizovatelem  

Nabízíme:  

 maximální podporu zřizovatele  

 práci ve škole 1. stupně s 5 třídami s kvalitním a moderním vybavením 

s postupným přechodem (cca 2 roky) na základní devítiletou školu s kapacitou 

330 žáků, jejíž podobu můžete sám/sama ovlivňovat již při projektových 

pracích  

 

Způsob podávání přihlášek a lhůta: 

V rámci konkurzu nebude využito doplňkové hodnocení. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto konkurzní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 

důvodu zrušit. 

Přihlášku s požadovanými doklady včetně příloh je nutno doručit v uzavřené obálce tak, 

aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 13. 11. 2023 do 15.00 hodin do podatelny Úřadu 

městské části Praha- Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4 - Újezd u Průhonic. 

Na obálku uveďte: „Konkurz ZŠ Formanská - NEOTVÍRAT“. 

V případě dalších dotazů se obracejte na starostu MČ Praha-Újezd, Václava Drahoráda, tel: 

272 690 692, 737 212 527, e-mail: vaclav.drahorad@praha-ujezd.cz 

 

 

                                                                                Václav Drahorád 

                                                                                  starosta městské části Praha-Újezd 

Praha 25. 9. 2023 

mailto:vaclav.drahorad@praha-ujezd.cz

